אולם נחיתותה של הערבית במערכת לא נבע רק מכך שהערבית לא היתה לשפה מקומית, אלא גם לחוסר הרצון לקדם אותה כשפת חובה, כחלק מסל התרבות של כל ילד בישראל. המצב התקיים לאורך כל שנות המדינה, אולם הוא ברור עוד יותר כשבוחנים את מצבה הנוכחי. במהלך שנת הלימודים תשע"ד (2014), לדוגמה, כשעלתה שוב לכותרות שאלת לימודי החובה או הרשות של הערבית בישראל, העיד הדיון בנושא בצורה ברורה על חולשתה הכרונית של הערבית במערכת החינוך.²⁶ שר החינוך שי פירון קבע אז שלימודי השפה בבתי הספר היהודיים

יצומצמו מארבע שנות לימוד לשלוש, ויתקיימו בכיתות ז'-ט' בלבד.

עמנואל קופולביץ', "בעיות הוראת הערבית בראי המסמכים". ביטאון המורים לערבית ולאסלאם 15-14 (1999): 18.
25. ראו "היסטוריה: 1941-1950", האתר הרשמי של קק"ל, 14.4.2014.
- ראו גם חוק מנהל מקרקעי ישראל, תיקון מס' 7 – התשס"ט-2009 (נובמבר 2009). ירון ביבי, מנכ"ל מינהל מקרקעי ישראל: "לעניין של העברת קרקע לזרים: בחוק נקבע במפורש שכל מי שמקבל קרקע בבעלות תירשם הערת אזהרה על הבעלות שלו שאומרת שאם הוא רוצה להעביר את הקרקע למי שמוגדר כ'זר', הוא לא יכול לעשות את זה אלא באישור של אותן ועדות שקיימות היום."
26.

לקריאה נוספת על הצניחה בלימודי הערבית כשפת "חובה" בין כיתה ט' לכיתה י' ראו רן לוסטיגמן, "הוראת השפה הערבית בבתי ספר עבריים: שקיעה נוגה – קריאה לחשיבה מחודשת על מרכזיותם של לימודי השפה הערבית במסגרת מדיניות משרד החינוך בתחום החינוך לחיים משותפים", בתוך 60 שנות חינוך בישראל – עבר, הווה, עתיד, כנס מנדל לחינוך, כ"א כסלו תשס"ט, 18 בדצמבר 2008, כפר המכבייה (ירושלים): מנדל – יחידת הבוגרים, 2008). ראו גם: תומר ולמר, "العربية صعبة لغة؟ לימודי הערבית במשבר", *Ynet*, 1.6.2012.
30. הנתונים (1,259 בתי ספר שבהם לומדים ערבית בכיתה י' – החטיבה העליונה) התקבלו מחיפוש במסד הנתונים הרשמי של משרד החינוך.
31.